
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

В соответствии с пунктом 3.5 раздела 3 Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Парфинского муниципального района, 
Парфинского городского поселения, их формирования, реализации и прове-
дения оценки эффективности, утвержденного постановлением Администра-
ции муниципального района от 23.08.2013 № 643 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского муни-
ципального района «Развитие образования, молодежной политики и спорта в 
Парфинском муниципальном районе на 2020-2025 годы», утвержденную по-
становлением Администрации муниципального района от 31.12.2019 № 1033 
(далее - Программа): 

1.1. изложить Паспорт муниципальной программы в прилагаемой ре-
дакции:  

«Муниципальная программа Парфинского муниципального района 
«Развитие образования, молодежной политики и спорта  
в Парфинском муниципальном районе на 2020-2025 годы» 

ПАСПОРТ 
муниципальной программы 

от 25.03.2020 № 176 
р.п. Парфино 

О внесении изменений в муници-
пальную программу Парфинского 
муниципального района «Развитие 
образования, молодежной полити-
ки и спорта в Парфинском муни-
ципальном районе на 2020-2025 
годы»

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы

Комитет образования, спорта и молодежной 
политики Администрации Парфинского 
муниципального района (далее – Комитет 
образования)



Соисполнители муниципальной 
программы

Муниципальное автономное учреждение «Центр 
финансово-экономического, технического и 
методического сопровождения образовательных 
учреждений Парфинского муниципального 
района» (далее – МАУ «Центр сопровождения 
ОУ»); 
Образовательные организации муниципального 
района:  
общеобразовательные организации:  
муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа п. Парфино» (далее 
– МАОУСШ п.Парфино),  
муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа п.Пола» (далее – 
МАОУСШ п.Пола), муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Основная 
школа д .Федорково» (далее – МАОУОШ 
д.Федорково),  
организации дополнительного образования: 
муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского 
творчества» (далее – МАУ ДО «ЦДТ»),  
муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детско -
юношеская спортивная школа» (МАУДО 
«ДЮСШ» п.Парфино), 
Отдел культуры и архивного дела Администрации 
Парфинского муниципального района (по 
согласованию); 
районный совет ветеранов войны и труда (по 
согласованию); 
Администрации сельских поселений (по 
согласованию); 
ОМВД России по Парфинскому району (по 
согласованию); 
ДОСААФ (по согласованию); 
Отдел военного комиссариата Новгородской 
области по городам  Старая Русса, Холм, 
Старорусскому, Холмскому, Парфинскому и 
Поддорскому районам (по согласованию)



Цели муниципальной программы 1. Обеспечение на территории муниципального 
района доступного и качественного образования, 
соответствующего федеральным государственным 
образовательным стандартам, перспективным 
задачам развития экономики и потребностям 
населения муниципального района; 
2. Создание условий для успешной социализации 
молодежи, проявления и развития потенциала 
молодежи и его использования в интересах 
инновационного развития района; 
3. Обеспечение комплексной безопасности 
обучающихся, воспитанников, работников 
образовательных организаций; 
4. Обеспечение гражданам Парфинского района 
возможности систематически заниматься 
физической культурой и спортом, вести здоровый 
образ жизни; 
5. Патриотическое воспитание населения 
Парфинского муниципального района



Задачи муниципальной программы 1.Развитие системы образования Парфинского 
муниципального района; 
2.Развитие дополнительного образования в 
Парфинском муниципальном районе; 
3.Создание условий для получения качественного 
образования; 
4.Обеспечение деятельности образовательных 
о р г а н и з а ц и й р а й о н а и у ч р е ж д е н и я , 
о б с л уживающе го и с о п р о вожд ающе го 
деятельность муниципальных организаций; 
5 .Обе спечение деятельно сти Комитет а 
образования, спорта и молодежной политики 
Администрации муниципального района; 
6.Развитие системы молодежной политики; 
7 .Выявление , продвижение и поддержка 
активности молодежи и ее достижений в 
различных сферах деятельности, в том числе по 
волонтерскому движению; 
8 .П р е д у п р е ж д е н и е р а с п р о с т р а н е н и я 
экстремистских идей в молодежной среде, 
ф о р м и р о в а н и е м е ж н а ц и о н а л ь н о й и 
межрелигиозной толерантности молодежи; 
9.Организация патриотического воспитания 
населения района в ходе подготовки и проведения 
мероприятий патриотической направленности; 
10 .Обеспечение пожарной безопасности 
организаций системы образования; 
11.Обеспечение антитеррористической и 
антикриминальной безопасности организаций 
системы образования; 
12.Обеспечение безопасности перевозок детей 
школьным транспортом; 
13.Обеспечение промышленной безопасности 
организаций системы образования; 
14.Развитие физической культуры и массового 
спорта на территории  района; 
15.Улучшение кадрового обеспечения отрасли 
физической культуры и спорта; 
16.Информационное - методическое обеспечение 
патриотического воспитания населения и 
допризывной молодежи; 
17.Совершенствование форм и методов работы по 
патриотическому воспитанию граждан; 
1 8 .Военно -патриотиче ское во спит ание , 
взаимодействие с различными организациями, 
занимающимися подготовкой молодежи к 
военной службе



Подпрограммы муниципальной 
программы <*>

1.«Развитие образования в Парфинском 
муниципальном районе»; 
2.«Развитие и реализация потенциала молодежи 
Парфинского муниципального района»;  
3 . «Бе зопасно сть организаций системы 
образования Парфинского муниципального 
района»;  
4.«Развитие физической культуры и спорта на 
территории Парфинского муниципального 
района»; 
5.«Патриотическое воспитание населения 
Парфинского муниципального района».

Сроки реализации муниципальной 
программы

2020 – 2025 годы 



«Объемы и источники 
финансирования муниципальной 
программы с разбивкой по годам 
реализации

Федеральный бюджет: (тыс. руб.) 
2020 год  - 11913,3 
2021 год – 41516,4 
2022 год – 0,00 
2023 год – 0,00 
2024 год – 0,00 
2025 год – 0,00 
Всего: 53429,7 

Областной бюджет: (тыс.руб.) 
2020 год – 109103,9 
2021 год – 87505,6 
2022 год – 85822,6 
2023 год –85821,7 
2024 год – 85821,7 
2025 год – 85821,7 
Всего: 539897,2 

Бюджет муниципального района: (тыс. руб.) 
2020 год – 54459,8 
2021 год – 42110,0 
2022 год – 42110,0 
2023 год – 42110,0 
2024 год – 42110,0 
2025 год – 42110,0 
Всего: 265009,80 

Бюджеты сельских поселений: (тыс. руб.) 
2020 год – 606,7 
2021 год – 606,7 
2022 год – 606,7 
2023 год – 606,7 
2024 год – 606,7 
2025 год – 606,7 
Всего: 3640,2 

Другие внебюджетные источники: 
(тыс.руб.) 
2020 год – 1256,4 
2021 год – 538,5 
Всего: 1794,9 

Всего по муниципальной программе: (тыс. руб.) 
2020 год – 177340,1 
2021 год – 172277,2 
2022 год –128539,3 
2023 год – 128538,4 
2024 год – 128538,4 
2025 год – 128538,4 
Всего: 863771,8



Ожидаемые конечные результаты 
реализации муниципальной 
программы

сохранится доля детей в возрасте от 3 до 7 лет, 
получающих услуги дошкольного образования, в 
общей численности детей данного возраста, 
нуждающихся в таких услугах – 100%;  
сохранится доля детей в возрасте от 1 года до 7 
лет, поставленных на учет для предоставления 
ме с т а в дошкольной обр а зо ват е л ьной 
организации, но таким местом по состоянию на 
01 сентября текущего года не обеспеченных, в 
общей численности детей в возрасте от 1 года до 
7 лет (актуальная очередь),  - 0 %; 
будет доведен к 2025 году до 100% и сохранится 
до окончания реализации Программы удельный 
вес обучающихся образовательных организаций в 
соответствии с федеральными государственными 
образовательными стандартами общего 
образования; 
доля учителей общеобразовательных организаций 
в возрасте до 35 лет в общей численности 
учителей общеобразовательных организаций 
увеличится до 10,5% к 2025 году; 
удовлетворенность населения качеством 
образования увеличится до 60,5% к 2025 году; 
сохранится до окончания реализации Программы 
доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных 
программами дополнительного образования, в 
общей численности детей этого возраста – 100%; 
отношение количества проведенных творческих 
мероприятий к количеству муниципальных 
мероприятий, утвержденных приказом Комитета 
образования, сохранится и составит 100 % до 
окончания реализации Программы; 
доля детей, охваченных различными формами 
летнего отдыха, отнесенных к компетенции 
Комитета образования, составит к окончанию 
реализации Программы 80,0 %; 
сохранится доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 
получающих дополнительное образование с 
использованием сертификата дополнительного 
образования, в общей численности детей, 
получающих дополнительное образование за счет 
бюджетных средств до окончания реализации 
Программы – 100%; 
доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 
использующих сертификаты дополнительного 
о б р а з о в а н и я в с т а т у с е с е р т ифи к ат о в 
дополнительного персонифицированного 
финансирования до окончания реализации 
Программы, составит не менее 5%; 
доля муниципальных общеобразовательных 
организаций, соответствующих современным 
требованиям обучения, в общем количестве 
муниципа л ьных общеобр а з о ват е л ьных 
организаций к 2025 году составит 88%; 
доля образовательных организаций, реализующих 
программы общего образования, здания которых 
находятся в аварийном состоянии или требуют 
капитального ремонта, в общей численности 
муниципальных образовательных организаций, 



1.2. изложить Паспорт подпрограммы «Развитие образования в 
Парфинском муниципальном районе» муниципальной программы 
Парфинского муниципального района «Развитие образования, молодежной 
политики и спорта на 2020-2025 годы» в прилагаемой редакции:  

Подпрограмма 
 «Развитие образования в Парфинском муниципальном районе» 
муниципальной программы Парфинского муниципального района 

«Развитие образования, молодежной политики и спорта  
в Парфинском муниципальном районе на 2020-2025 годы» 

ПАСПОРТ 
подпрограммы 

Исполнители подпрограммы Комитет образования; МАУ «Центр сопровожде-
ния ОУ»; 
Образовательные организации муниципального 
района:   
общеобразовательные организации: МАОУСШ п. 
Парфино, МАОУСШ п. Пола, МАОУОШ д. Фе-
дорково; 
организации дополнительного образования: МАУ 
ДО «ЦДТ», МАУДО «ДЮСШ» п.Парфино

Задачи подпрограммы 1. Развитие системы образования Парфинского 
муниципального района; 
2.Развитие дополнительного образования в 
Парфинском муниципальном районе; 
3.Создание условий для получения качественного 
образования; 
4.Обеспечение деятельности образовательных 
организаций района и учреждения, 
обслуживающего и сопровождающего 
деятельность муниципальных организаций; 
5.Обеспечение деятельности Комитета 
образования, спорта и молодежной политики 
Администрации муниципального района.

Сроки реализации подпрограммы 2020-2025 годы



Объемы и источники 
финансирования подпрограммы с 
разбивкой по годам реализации

Федеральный бюджет: (тыс. руб.) 
2020 год – 11913,3 
2021 год – 41516,4 
2022 год -0,00 
2023 год –0,00 
2024 год – 0,00 
2025 год – 0,00 
Всего: 53429,7 

Областной бюджет: (тыс.руб.) 
2020 год – 108258,3 
2021 год –86659,9 
2022 год – 84976,9 
2023 год –84976,0 
2024 год – 84976,0 
2025 год – 84976,0 
Всего: 534823,1 

Бюджет муниципального района: (тыс. руб.) 
2020 год – 54007,2 
2021 год –42081,0 
2022 год – 42081,0 
2023 год – 42081,0 
2024 год – 42081,0 
2025 год – 42081,0 
Всего: 264412,2 

Бюджеты сельских поселений: (тыс. руб.) 
2020 год – 374,6 
2021 год – 374,6 
2022 год – 374,6 
2023 год – 374,6 
2024 год – 374,6 
2025 год – 374,6 
Всего: 2247,6 

Другие внебюджетные источники: 
(тыс.руб.) 
2020 год – 1256,4 
2021 год – 538,5 
Всего:1794,9 

Всего по подпрограмме: (тыс. руб.) 
2020 год – 175809,8 
2021 год – 171170,4 
2022 год – 127432,5 
2023 год – 127431,6 
2024 год – 127431,6 
2025 год – 127431,6 
Всего:856707,5



Ожидаемые конечные результаты 
реализации подпрограммы

сохранится доля детей в возрасте от 3 до 7 лет, 
получающих услуги дошкольного образования, в 
общей численности детей данного возраста, нуж-
дающихся в таких услугах – 100%; 
сохранится доля детей в возрасте от 1 года до 7 
лет, поставленных на учет для предоставления 
места в дошкольной образовательной организа-
ции, но таким местом по состоянию на 01 сентяб-
ря текущего года не обеспеченных, в общей чис-
ленности детей в возрасте от 1 года до 7 лет (ак-
туальная очередь), - 0 %; 
будет доведен к 2025 году до 100% и сохранится 
до окончания реализации Программы удельный 
вес обучающихся образовательных организаций в 
соответствии с федеральными государственными 
образовательными стандартами общего образова-
ния; 
доля учителей общеобразовательных организаций 
в возрасте до 35 лет в общей численности учите-
лей общеобразовательных организаций увеличит-
ся до 11 % к 2025 году; 
удовлетворенность населения качеством образо-
вания увеличится до 62% к 2025 году; 
сохранится до окончания реализации подпро-
граммы доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охва-
ченных программами дополнительного образова-
ния, в общей численности детей этого возраста – 
100%; 
отношение количества проведенных творческих 
мероприятий к количеству муниципальных меро-
приятий, утвержденных приказом Комитета обра-
зования, %, сохранится и составит 100 % до окон-
чания реализации подпрограммы; 
доля детей, охваченных различными формами 
летнего отдыха, отнесенных к компетенции Коми-
тета образования, составит к окончанию реализа-
ции подпрограммы 80 %; 
сохранится доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 
получающих дополнительное образование с ис-
пользованием сертификата дополнительного об-
разования, в общей численности детей, получаю-
щих дополнительное образование за счет бюд-
жетных средств до окончания реализации подпро-
граммы – 100%; 
сохранится доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 
использующих сертификаты дополнительного об-
разования в статусе сертификатов дополнительно-
го персонифицированного финансирования до 
окончания реализации подпрограммы – 7%; 
доля муниципальных общеобразовательных орга-
низаций, соответствующих современным требо-
ваниям обучения, в общем количестве муници-
пальных общеобразовательных организаций к 
2025 году составит 100%; 
доля образовательных организаций, реализующих 
программы общего образования, здания которых 
находятся в аварийном состоянии или требуют 
капитального ремонта, в общей численности му-
ниципальных образовательных организаций, реа-



1.3. изложить мероприятия муниципальной программы Парфинского 
муниципального района «Развитие образования, молодежной политики и 
спорта в Парфинском муниципальном районе на 2020-2025 годы» в прилага-
емой редакции: 



«Мероприятия муниципальной программы 

№ 
п/
п
Наименование  
мероприятия

Исполни
тель

Ср
ок 
реа
лиз
ац
ии

Цел
ево
й 
пок
азат
ель 
(но
мер 
цел
евог
о 
пок
азат
еля 
из 
пер
ечн
я 
цел
евы
х 
пок
азат
еле
й 
мун
ици
пал
ьно
й 
про
гра
мм
ы)

Источни
к 

финанси
рования

Объем финансирования по годам (тыс. 
руб.)

202
0

20
21 2022 2023 2024 202

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Подпрограмма «Развитие образования в Парфинском муниципальном районе» 
муниципальной программы Парфинского муниципального района «Развитие об-
разования, молодежной политики и спорта в Парфинском муниципальном районе 
на 2020-2025 годы»

Задача 1. Развитие системы образования Парфинского муниципального района

1.
1.

Провед ени е 
районных пе-
дагогических 
мероприятий, 
ко н к у р с о в , 
конференций

образо-
ватель-
ные ор-
ганиза-
ции, 
МАУ 

«Центр 
сопро-
вожде-
ния ОУ»

20
20- 
20
25 
год
ы

1.5., 
1.6.

Бюджет 
муници-
пального 
района

15,0 0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,0
0



1.
2.

Софинансиро-
вание расхо-
дов по субси-
дии на модер-
низацию реги-
ональных си-
с т е м д о-
школьного об-
разования

образо-
ватель-
ные ор-
ганиза-
ции

20
20- 
20
25 
год
ы

1.1. 
1.2., 
1.3., 
1.6.

Бюджет 
муници-
пального 
района

0,0 0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,0
0

1.
3.

Приобретение 
о с н о в н ы х 
средств в ор-
г а н и з а ц и я х 
системы обра-
зования

образо-
ватель-
ные ор-
ганиза-
ции, ор-
ганиза-
ции до-
полни-
тельного 
образо-
вания

20
20-
20
25 
год
ы

1.6., 
1.3.,
1.4.

Бюджет 
муници-
пального 
района

121
5,4

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,0
0

Област-
ной 

бюджет

0,00 0,0
0

00,0 0,00 0,00 0,0
0

1.
4.

Текущий ре-
монт и содер-
жание имуще-
ства организа-
ций системы 
образования, в 
том числе в 
рамках муни-
ц и п а л ь н о го 
задания

МАУ 
«Центр 
сопро-
вожде-
ния 

ОУ», об-
разова-
тельные 
органи-
зации

20
20-
20
25 
год
ы

1.6., 
1.12

., 
1.13

.

Бюджет 
муници-
пального 
района 

Област-
ной 

бюджет

933,
9 

0,00

0,0
0 

0,0
0

0,00 

0,00

0,00 

0,00

0,00 

0,00

0,0
0 

0,0
0

1.
5.

Провед ени е 
капитальных 
р емон то в в 
организациях 
системы обра-
зования

образо-
ватель-
ные ор-
ганиза-
ции, 
МАУ 

«Центр 
сопро-
вожде-
ния ОУ»

20
20-
20
25 
год
ы

1.6., 
1.12

., 
1.13

.

Бюджет 
муници-
пального 
района

218
7,4

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,0
0

Област-
ной 

бюджет

0,00 0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,0
0

Феде-
ральный 
бюджет

0,00 0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,0
0

1.
6.

Со зд а ни е в 
общеобразова-
тельных орга-
низациях, рас-
положенных в 
с е л ь с к о й 
м е с т н о с т и , 
условий для 
занятия физи-
ческой куль-
турой и спор-
том

Обще-
образо-
ватель-
ные ор-
ганиза-
ции

20
20-
20
25 
год
ы

1.4., 
1.6.

Феде-
ральный 
бюджет

0,00 0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,0
0

Област-
ной 

бюджет

0,00 0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,0
0

Бюджет 
муници-
пального 
района

87,6 0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,0
0

Бюджет 
муници-
пального 
района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0

Задача 2. Развитие дополнительного образования в Парфинском муниципальном районе



1.
7.

Организация и 
п р о в е д е н и е 
мероприятий с 
обучающими-
ся образова-
тельных орга-
низаций райо-
на и участие в 
о б л а с т н ы х , 
всероссийских 
мероприятиях 
( с о г л а с н о 
утвержденно-
му графику, 
положениям), 
в том числе в 
рамках муни-
ц и п а л ь н о го 
задания

МАУ 
ДО 

«ЦДТ», 
общеоб-
разова-
тельные 
органи-
зации

20
20-
20
25 
год
ы

1.7., 
1.8.

Бюджет 
муници-
пального 
района

119,
0

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,0
0

1.
8.

Организация 
каникулярного 
труда и отдыха 
учащихся , в 
том числе в 
рамках муни-
ц и п а л ь н о го 
задания

Комитет 
образо-
вания, 
образо-
ватель-
ные ор-
ганиза-
ции, 
МАУ 

«Центр 
сопро-
вожде-
ния ОУ»

20
20-
20
25 
год
ы

1.9. Бюджет 
муници-
пального 
района

669,
0

66
9,9

669,9 669,9 669,9 669
,9

1.
9.

Участие обра-
зовательных 
организаций в 
региональном 
проекте «Со-
в р е м е н н а я 
школа»

Образо-
ватель-
ные ор-
ганиза-
ции

20
20-
20
25 
год
ы

1.6.,
1.12

.

Бюджет 
муници-
пального 
района

11,3 0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,0
0

Област-
ной 

бюджет

0,00 0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,0
0

Феде-
ральный 
бюджет

0,00 0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,0
0

1.
1
0.

Обеспечение 
деятельности 
центров обра-
зования циф-
рового и гума-
н и т а р н о г о 
профилей в 
общеобразова-
тельных му-
ниципальных 
организациях

Образо-
ватель-
ные ор-
ганиза-
ции

20
20-
20
25 
год
ы

1.6., 
1.12

.

Бюджет 
муници-
пального 
района

45,6 0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,0
0

Област-
ной 

бюджет

0,00 0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,0
0

1.
11
.

Создание до-
полнительных 
мест для детей 
от 1,5 до 3 лет 
в обр а з о ва-

Образо-
ватель-
ные ор-
ганиза-
ции

20
20-
20
25 
год

1.1.,
1.2., 
1.6

Бюджет 
муници-
пального 
района

0,00 0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,0
0



от 1,5 до 3 лет 
в обр а з о ва-
тельных орга-
н и з а ц и я х , 
о существля-
ющих с вою 
деятельность 
по програм-
мам дошколь-
ного образо-
вания

ганиза-
ции

25 
год
ы Област-

ной 
бюджет

602
6,19

41
36
7,4
3

0,00 0,00 0,00 0,0
0

Феде-
ральный 
бюджет

0,00 0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,0
0

1.
1
2.

Обеспечение 
персонифици-
рованного фи-
нансирования 
дополнитель-
ного образо-
вания детей

МАУ 
ДО  

«ЦДТ», 
МАУ 

«Центр 
сопро-
вожде-
ния ОУ»

20
20-
20
25 
год
ы

1.7., 
1.10

., 
1.11

.

Бюджет 
муници-
пального 
района

0,00 0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,0
0

Задача 3. Создание условий для обеспечения качественного образования

1.
1
3.

Обеспечение 
общеобразова-
тельных орга-
низаций учеб-
н и к а м и и 
учебными по-
собиями

общеоб-
разова-
тельные 
органи-
зации

20
20-
20
25 
год
ы

1.12
.

Област-
ной 

бюджет

495,
0

49
5,0

495,0 495,0 495,0 495
,0

1.
1
4.

Обеспечение 
доступа к ин-
формационно-
телекоммуни-
к а ц и о н н о й 
сети «Интер-
нет», в том 
числе в рамках 
муниципаль-
ного задания

МАУ 
ДО 

«ЦДТ», 
общеоб-
разова-
тельные 
органи-
зации

20
20-
20
25 
год
ы

1.14
.

Бюджет 
муници-
пального 
района

0,00 0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,0
0

Област-
ной 

бюджет

142,
0

14
2,0

142,0 142,0 142,0 142
,0

1.
1
5.

Приобретение 
бланков доку-
ментов об об-
разовании, в 
том числе в 
рамках муни-
ц и п а л ь н о го 
задания

общеоб-
разова-
тельные 
органи-
зации

20
20-
20
25 
год
ы

1.12
.

Област-
ной 

бюджет

15,9 15,
9

15,9 15,9 15,9 15,
9

Бюджет 
муници-
пального 
района

1,9 0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,0
0

Задача 4. Обеспечение деятельности образовательных организаций района и учрежде-
ния, обслуживающего и сопровождающего деятельность муниципальных организаций

1.
1
6.

Обе спечение 
условий для 
в ы п о л н е н и я 
муниципаль-
ных заданий

обра-
зова-
тель-
ные 
орга-
низа-
ции, 
МАУ 
«Цент

202
0-2
025 
год
ы

1.15.
, 

1.18.

Бюд-
жет 
муни-
ци-
паль-
ного 
райо-
на

428
67,1

38079
,7

38508
,9

38508
,9

3850
8,9

385
08,9



МАУ 
«Цент
р со-
про-
во-
жде-
ния 
ОУ» 
обра-
зова-
тель-
ные 
орга-
низа-
ции

Об-
ласт-
ной 
бюд-
жет

101
217,

8

79215
,3

79215
,3

79215
,3

7921
5,3

792
15,3

1.
1
7.

Обе спечение 
ежемесячного 
денежного воз-
награждения за 
классное руко-
водство в обра-
з о ват е л ьных 
организациях, 
реализующих 
общеобразова-
тельные про-
г р а м м ы н а-
чального обще-
го, основного 
общего и сред-
него общего 
образования

обще-
обра-
зова-
тель-
ные 
орга-
низа-
ции

202
0-2
025 
год
ы

1.16.
, 

1.17.

Об-
ласт-
ной 
бюд-
жет

869,
7

869,7 869,7 869,7 869,7 869,
7

1.
1
8.

Обе спечение 
в ы п о л н е н и я 
п у б л и ч н ы х 
обязательств

обще-
обра-
зова-
тель-
ные 
орга-
низа-
ции, 
до-
школь
ные 
орга-
низа-
ции

202
0-2
025 
год
ы

1.18. Об-
ласт-
ной 
бюд-
жет

317
8,8

3178,
8

3178,
8

3178,
8

3178,
8

317
8,8

Задача 5. Обеспечение деятельности Комитета образования, спорта и молодежной 
политики Администрации муниципального района

1.
1
9.

Кадровое, ма-
териально-тех-
ническое и хо-
з я й с т в е н н о е 
обе сп еч ени е 
деятельности 
Комитета обра-
зования, спорта 
и молодежной 
политики Ад-
министрации 
муниципально-
го района

Коми-
тет об-
разова-
ния

20
20-
20
25 
год
ы

1.18
.

Бюд-
жет 
муни-
ци-
паль-
ного 
района

291
5,2

2902,
2

2902,
2

2902,
2

2902,
2

290
2,2

Об-
ласт-
ной 
бюд-
жет

105
9,3

1059,
3

1059,
3

1059,
3

1059,
3

105
9,3



го района
Бюд-
жеты 
сель-
ских 
посе-
лений

374,
6

374,6 374,6 374,6 374,6 374,
6

1.
2
0.

Прочие расхо-
ды, отнесенные 
к муниципаль-
ным програм-
мам

Коми-
тет об-
разова-
ния

20
20-
20
25г
од
ы

1.18
.

Бюд-
жет 
муни-
ци-
паль-
ного 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.
2
1.

Обе спечение 
деятельности 
центров обра-
зования цифро-
вого и гумани-
тарного про-
филей  в обще-
образователь-
ных  муници-
пальных орга-
низациях

обще-
образо-
ватель-
ные ор-
ганиза-
ции

20
20-
20
25г
од
ы

1.6., 
1.12

.

Об-
ласт-
ной 
бюд-
жет

350,
0

705,0 0,00 0,00 0,00 0,00

1.
2
2.

Обе спечение 
внедрения и 
функциониро-
вания целевой 
модели цифро-
вой образова-
тельной среды 
в общеобразо-
вательных му-
ниципальных 
организациях

обще-
образо-
ватель-
ные ор-
ганиза-
ции

20
20-
20
25г
од
ы

1.6., 
1.12

.

Об-
ласт-
ной 
бюд-
жет

13,7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.
2
3.

Реализация ме-
р о п р и я т и й 
проекта «Рука 
об руку » з а 
счёт средств 
гранта Фонда 
поддержки де-
т ей , находя-
щихся в труд-
ной жизненной 
ситуации

обще-
образо-
ватель-
ные ор-
ганиза-
ции, 
Коми-
тет об-
разова-
ния

20
20-
20
21 
год
ы

1.7., 
1.8.

Другие 
вне-
бюд-
жет-
ные 
источ-
ники

125
6,4

538,5 0,00 0,00 0,00 0,00

1.
2
4.

Благоустрой-
ство игровых 
площадок об-
разовательных 
организаций , 
реализующих 
п р о г р а м м ы 
дошкольного 
образования

обще-
образо-
ватель-
ные ор-
ганиза-
ции

20
20-
20
25г
од
ы

1.3. Об-
ласт-
ной 
бюд-
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО по подпрограмме «Разви-
тие образования в Парфинском 
муниципальном районе»

175
809,

8

17117
0,4

12743
1,6

12743
1,6

1274
31,6

127
431,

6



2. Подпрограмма «Развитие и реализация потенциала молодежи Парфинского 
муниципального района» муниципальной программы Парфинского 
муниципального района «Развитие образования, молодежной политики и спорта в 
Парфинском муниципальном районе на 2020-2025 годы»

Задача 1. Развитие системы молодёжной политики

2.
1.

Участие в об-
ластном кон-
кур с е с р еди 
органов мест-
н о г о с а м о-
у п р а в л е н и я 
муниципаль-
ных районов 
области, город-
ского округа, 
осуществляю-
щих деятель-
ность в сфере 
мол од ежн о й 
политики

Коми-
тет об-
разова-
ния

20
20-
20
25 
год
ы

2.1. - - - - - -

2.
2.

Организация 
деятельности 
Молодежного 
совета муни-
ц и п а л ь н о г о 
района

МАУ 
«Центр 
сопро-
вожде-
ния 
ОУ»

20
20-
20
25 
год
ы

2.1. - - - - - -

2.
3.

Распростране-
ние информа-
ционных, ме-
т о д и ч е с к и х 
C D - д и с к о в , 
с б о р н и к о в , 
брошюр, бук-
летов и прочей 
печатной про-
дукции по при-
оритетным на-
п р а в л е н и я м 
государствен-
ной молодеж-
ной политики

Коми-
тет об-
разова-
ния, 
МАУ 

«Центр 
сопро-
вожде-
ния 
ОУ», 
обще-
образо-
ватель-
ные ор-
ганиза-
ции, 
МАУ 
ДО 

«ЦДТ»

20
20-
20
25 
год
ы

2.1. - - - - - -

2.
4.

Организация 
деятельности 
трудовых отря-
дов, бригад для 
обучающихся 
общеобразова-
тельных орга-
низаций

Коми-
тет об-
разова-
ния, 
обще-
образо-
ватель-
ные ор-
ганиза-
ции

20
20-
20
25 
год
ы

2.2. - - - - - -

Задача 2. Выявление, продвижение и поддержка активности молодежи и ее достижений 
в различных сферах деятельности, в том числе по волонтерскому движению.



2.
5.

Организация и 
содействие в 
организации и 
п р о в е д е н и и 
районных ме-
роприятий, на-
правленных на 
укрепление и 
развитие се-
мейных ценно-
стей и тради-
ций 

МАУ 
«Центр 
сопро-
вожде-
ния 
ОУ», 
МАУ 
ДО 

«ЦДТ»

20
20-
20
25 
год
ы

2.3. бюд-
жет 
муни-
ци-
паль-
ного 
района

- - - - -

2.
6.

Организация 
деятельности  
клубов моло-
дых семей

Обра-
зова-
тель-
ные ор-
ганиза-
ции

20
20-
20
25 
год
ы

2.3. бюд-
жет 
муни-
ци-
паль-
ного 
района

- - - - -

2.
7.

П р о в е д е н и е 
с о ц и а л ь н ы х 
акций и меро-
приятий , на-
правленных на 
поддержку мо-
лодежи , ока-
з а в ш е й с я в 
трудной жиз-
ненной ситуа-
ции

МАУ 
«Центр 
сопро-
вожде-
ния 
ОУ»

20
20-
20
25 
год
ы

2.4. бюд-
жет 
муни-
ци-
паль-
ного 
района

- - - - -

2.
8.

П р о в е д е н и е 
районного фо-
рума по итогам 
летней оздоро-
вительной кам-
пании «Лето… 
»

МАУ 
ДО 

«ЦДТ»

20
20-
20
25 
год
ы

2.1. бюд-
жет 
муни-
ци-
паль-
ного 
района

- - - - -

2.
9.

Организация и 
п р о в е д е н и е 
к о н к у р с о в , 
конференций , 
форумов, фе-
с т и в а л е й и 
прочих меро-
приятий с це-
лью выявления 
т а л ан тливой 
молодёжи рай-
она

МАУ 
«Центр 
сопро-
вожде-
ния 
ОУ», 
МАУ 
ДО 

«ЦДТ»

20
20-
20
25 
год
ы

2.5., 
2.6.

Бюд-
жет 
муни-
ци-
паль-
ного 
района

17,0 17,0 17,0 17,0 17,0 17,0

Бюд-
жеты 
сель-
ских 
посе-
лений

44,3 44,3 44,3 44,3 44,3 44,3

2.
1
0.

Организация и 
п р о в е д е н и е 
р а й о н н о г о 
праздника, по-
с в я щ е н н о г о 
Дню молодежи. 
Районный мо-
лодежный фо-

МАУ 
«Центр 
сопро-
вожде-
ния 
ОУ», 
МАУ 
ДО 

20
20-
20
25 
год
ы

2.5., 
2.6.

Бюд-
жет 
муни-
ци-
паль-
ного 
района

- - - - -



Районный мо-
лодежный фо-
рум 

МАУ 
ДО 

«ЦДТ» Бюд-
жеты 
сель-
ских 
посе-
лений

- - - - -

Задача 3: Предупреждение распространения экстремистских идей в молодежной среде, 
формирование межнациональной и межрелигиозной толерантности молодежи

2.
11
.

Распростране-
ние методиче-
ских материа-
лов по профи-
лактике экс-
т р еми зма в 
молодежной 
среде (лекции, 
книги, видео-
фильмы , со-
циальные ро-
лики и др.)

Комитет 
образо-
вания, 
общеоб-
разова-
тельные 
органи-
зации, 
МАУ 
ДО 

«ЦДТ»

20
20-
20
25 
год
ы

2.7
.

- - - - - -

2.
1
2.

У ч а с т и е в 
о бу ч ающи х 
семинарах по 
тематике про-
ф и л а к т и к и 
экстремизма, 
семинаров с 
у ч а с т и е м 
представите-
лей исполни-
тельных орга-
нов государ-
ственной вла-
сти области и 
местного са-
моуправления, 
учащейся и 
работающей 
м о л о д е ж и , 
представите-
лей некоммер-
ческих обще-
ственных ор-
ганизаций

Комитет 
образо-
вания

20
20-
20
25 
год
ы

2.7
.

- - - - - - -

Задача 4: Организация патриотического воспитания населения района в ходе подготов-
ки и проведения мероприятий патриотической направленности

2.
1
3.

Организация 
р а з л и ч н ы х 
форм прове-
дения Дней 
воинской сла-
вы , государ-
с т в е н н ы х 
праздников и 
памятных дат 
истории Рос-
сии и Новго-
родской земли

МАУ 
«Центр 
сопро-
вожде-
ния 
ОУ», 
МАУ 
ДО 

«ЦДТ»

20
20-
20
25 
год
ы

2.8
.

Бюджет 
муни-
ци-

пально-
го рай-
она

- - - - -



2.
1
4.

Организация и 
п р о в е д е н и е 
а к ц и й , н а-
правленных на 
пат риотиче-
ское воспита-
ние населения 
области («Ге-
о р г и е в с к а я 
л е н т о ч к а » , 
«Поклонимся 
великим тем 
годам» и др.)

МАУ 
«Центр 
сопро-
вожде-
ния 
ОУ», 
МАУ 
ДО 

«ЦДТ»

20
20-
20
25 
год
ы

2.8
.

Бюджет 
муни-
ци-

пально-
го рай-
она

- - - - - -

2.
1
5.

Конкурс ис-
следователь-
с к и х р а б о т 
«Родной край - 
Парфинская 
земля»

МАУ 
«Центр 
сопро-
вожде-
ния 
ОУ», 
МАУ 
ДО 

«ЦДТ»

еж
его
дн
о

2.8
.

- - - - - - -

ИТОГО по подпрограмме « Развитие и ре-
ализация потенциала молодежи Парфин-

ского муниципального района»

61,3 61,3 61,3 61,3 61,3 61,3

3. Подпрограмма «Безопасность организаций системы образования Парфинского 
муниципального района» муниципальной программы Парфинского 
муниципального района «Развитие образования, молодежной политики и спорта в 
Парфинском муниципальном районе на 2020-2025 годы»

Задача 1: Обеспечение пожарной безопасности организаций системы образования

3.
1.

Обслуживание 
а втоматиче-
ской пожарной 
сигнализации 
и с и с т е м ы 
оповещения и 
у п р а в л е н и я 
э в а к у а ц и е й 
л юд е й п р и 
пожаре в рам-
ках муници-
пального за-
дания

образо-
ватель-
ные ор-
ганиза-
ции, 
МАУ 

«Центр 
сопро-
вожде-
ния 
ОУ», 
МАУДО 
«ДЮС
Ш» п.-
Парфи-
но

20
20-
20
25 
год
ы

3.1
.

Бюджет 
муни-
ци-

пально-
го рай-
она

118,
9

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Об-
ластной 
бюджет

53,9 53,9 53,9 53,9 53,9 53,9

3.
2.

Обеспечение 
с р е д с т в а м и 
пожаротуше-
ния и сред-
ствами защи-
ты о р г а н о в 
дыхания

образо-
ватель-
ные ор-
ганиза-
ции, 
МАУ 

«Центр 
сопро-
вожде-
ния ОУ»

20
20-
20
25 
год
ы

3.2
.

Бюджет 
муни-
ци-

пально-
го рай-
она

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Об-
ластной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



3.
3.

Привед ение 
путей эвакуа-
ции в норма-
тивное состо-
яние

образо-
ватель-
ные ор-
ганиза-
ции, 
МАУ 

«Центр 
сопро-
вожде-
ния ОУ»

20
20-
20
25г
од
ы

3.2
.

Бюджет 
муни-
ци-

пально-
го рай-
она

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Об-
ластной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.
4.

Другие меро-
при я т и я по 
обеспечению 
пожарной без-
опасности в 
том числе в 
рамках муни-
ц и п а л ь н о го 
задания

образо-
ватель-
ные ор-
ганиза-
ции, 
МАУ 

«Центр 
сопро-
вожде-
ния ОУ»

20
20-
20
25 
год
ы

3.1
., 

3.2
., 

3.3
.

Бюджет 
муни-
ци-

пально-
го рай-
она

17,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Об-
ластной 
бюджет

618,
6

618,6 618,6 618,6 618,6 618,
6

Задача 2: Обеспечение антитеррористической и антикриминальной безопасности орга-
низаций системы образования

3.
5.

Обслуживание 
кнопки экс-
тренного вы-
зова полиции 
в рамках му-
ниципального 
задания

Образо-
ватель-
ные ор-
ганиза-
ции, 
МАУ 

«Центр 
сопро-
вожде-
ния ОУ»

20
20-
20
25 
год
ы

3.4. Бюджет 
муни-
ци-

пально-
го рай-
она

111,
7

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Об-
ластной 
бюджет

173,
2

173,
2

173,2 173,2 173,2 173,
2

3.
6.

Другие меро-
при я т и я по 
обеспечению 
антитеррори-
стической и 
а н т и к р и м и-
нальной без-
опасности

Образо-
ватель-
ные ор-
ганиза-
ции, 
МАУ 

«Центр 
сопро-
вожде-
ния 
ОУ», 
МАУДО 
«ДЮС
Ш» п.-
Парфи-
но

20
20-
20
25 
год
ы

3.4. Об-
ластной 
бюджет

00,0 00,0 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача 3: Обеспечение безопасности перевозок детей школьным транспортом

3.
7.

Обслуживание 
систем ГЛО-
НАСС

общеоб-
разова-
тельные 
органи-
зации

20
20-
20
25 
год
ы

3.5. Бюджет 
муни-
ци-

пально-
го рай-
она

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача 4: Обеспечение промышленной безопасности организаций системы образования



3.
8.

Провед ени е 
з амеров со-
противления 
эл е кт р ома г-
нитных излу-
чений

общеоб-
разова-
тельные 
органи-
зации

20
20-
20
25г
од
ы

3.6. Бюджет 
муни-
ци-

пально-
го рай-
она

00,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.
9.

Провед ени е 
промывки и 
гидравличе-
ских испыта-
ний внутрен-
них трубопро-
водов тепло-
снабжения

общеоб-
разова-
тельные 
органи-
зации

20
20-
20
25 
год
ы

3.7. Бюджет 
муни-
ци-

пально-
го рай-
она

00,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО по подпрограмме «Безопасность 
организаций системы образования Пар-
финского муниципального района»

109
3,8

845,7 845,7 845,7 845,7 845,
7

4. Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на территории 
Парфинского муниципального района» муниципальной программы Парфинского 
муниципального района «Развитие образования, молодежной политики и спорта в 
Парфинском муниципальном районе на 2020-2025 годы»

Задача 1: Развитие физической культуры и массового спорта на территории района

4.
1.

Р е а л и з а ц и я 
региональной 
составляющей 
федерального 
п р о е к т а 
"Спорт - нор-
ма жизни", в 
том числе:

Комитет 
образо-
вания, 
МАУДО 
«ДЮС
Ш» п.-
Парфи-
но

20
20-
20
25 
год
ы

4.1.
1., 
4.1.
2., 
4.1.
3., 
4.1.
4.

бюджет 
муни-
ци-

пально-
го рай-
она

6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0

бюдже-
ты 
сель-
ских 
поселе-
ний

150,
8

150,8 150,8 150,8 150,8 150,
8

4.
1.
1.

Организация и 
п р о в е д е н и е 
спортивных 
мероприятий 
согласно еже-
годному ка-
л енд арному 
плану спор-
тивных и физ-
к у л ь т у р н о -
массовых ме-
р о п р и я т и й 
района, в том 
числе в рамках 
муниципаль-
ного задания

Комитет 
образо-
вания, 
МАУДО 
«ДЮС
Ш» п.-
Парфи-
но

20
20-
20
25 
год
ы

4.1.,
4.2., 
4.3.

бюджет 
муни-
ци-

пально-
го рай-
она 

6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0

бюдже-
ты 
сель-
ских 
поселе-
ний

150,
8

150,8 150,8 150,8 150,8 150,
8



4.
1.
2.

Р е а л и з а ц и я 
приоритетного 
регионального 
проекта "Будь 
в спорте"

Комитет 
образо-
вания, 
МАУДО 
«ДЮС
Ш» п.-
Парфи-
но

20
20-
20
25г
од
ы

4.1.,
4.2., 
4.3.

- - - - - - -

4.
1.
3.

Р е а л и з а ц и я 
приоритетного 
регионального 
проекта "Ак-
тивное долго-
летие"

Комитет 
образо-
вания, 
МАУДО 
«ДЮС
Ш» п.-
Парфи-
но

20
20-
20
25 
год
ы

4.1,
4.3

-

- - - - - -

4.
1.
4

Р е а л и з а ц и я 
Всероссийско-
го физкуль-
турно - спор-
тивного ком-
плекса "Готов 
к труду и обо-
роне" (ГТО)

Комитет 
образо-
вания, 
МАУДО 
«ДЮС
Ш» п.-
Парфи-
но, МАУ 
«Центр 
сопро-
вожде-
ния ОУ»

20
20-
20
25 
год
ы

4.1.,
4.2., 
4.3.

- - - - - - -

4.
2.

Р е а л и з а ц и я 
плана меро-
приятий, на-
правл енных  
на организа-
цию проп а-
гандистских 
акций по  фи-
зической куль-
туре, спорту и 
по продвиже-
нию комплек-
с а В Ф С К 
«ГТО»

Комитет 
образо-
вания, 
МАУДО 
«ДЮС
Ш» п.-
Парфи-
но

20
20-
20
25 
год
ы

4.1.,
4.2., 
4.3.

- - - - - - -

4.
3.

Провед ени е 
е ж е г о д н ы х 
спортивных 
мероприятий 
среди населе-
ния с ограни-
ченными воз-
можностями 
здоровья, ор-
г а н и з а ц и я 
участия в об-
ластных со-
ревнованиях

Комитет 
образо-
вания, 
МАУДО 
«ДЮС
Ш» п.-
Парфи-
но, МАУ 
«Центр 
сопро-
вожде-
ния ОУ»

20
20-
20
25 
год
ы

4.1.,
4.2.

- - - - - - -



4.
4
Организация и 
п р о в е д е н и е 
е ж е г од н о г о 
р а й о н н о г о 
смот р а -кон-
курса среди  
общеобразова-
тельных орга-
низаций райо-
на

Комитет 
образо-
вания, 
МАУДО 
«ДЮС
Ш» п.-
Парфи-
но, МАУ 
«Центр 
сопро-
вожде-
ния ОУ»

20
20-
20
25 
год
ы

4.2.,
4.3

бюджет 
муни-
ци-

пально-
го рай-
она

6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0

Задача 2: Улучшение кадрового обеспечения отрасли физической культуры и спорта

4.
5
Организация и 
п р о в е д е н и е 
районных се-
минаров, со-
вещаний для 
учителей фи-
зической куль-
туры, трене-
ров-препода-
ват е л ей до-
полнительного 
образования 
детей

Комитет 
образо-
вания, 
МАУДО 
«ДЮС
Ш» п.-
Парфи-
но, МАУ 
«Центр 
сопро-
вожде-
ния ОУ»

20
20-
20
25 
год
ы

4.2.,
4.4.

- - - - - - -

ИТОГО по подпрограмме «Развитие физи-
ческой культуры и спорта на территории 
Парфинского муниципального района»

162,
8

162,
8

162,8 162,8 162,8 162,
8

5. Подпрограмма «Патриотическое воспитание населения Парфинского 
муниципального района» муниципальной программы Парфинского 
муниципального района «Развитие образования, молодежной политики и спорта в 
Парфинском муниципальном районе на 2020-2025 годы»

Задача 1. Информационное - методическое обеспечение патриотического воспитания 
населения и допризывной молодежи

5.
1.

Провед ени е 
с е м и н а р о в , 
с о в ещ а н и й , 
круглых сто-
лов , конфе-
ренций по во-
просам патри-
о т и ч е с ко г о 
в о с п и т а н и я 
населения

Комитет 
образо-
вания, 
отдел 
культу-
ры и ар-
хивного 
дела 
Адми-
нистра-
ции 

Парфин-
ского 
муници-
пально-
го райо-
на

20
20-
20
25 
год
ы

5.1. - - - - - - -

Задача 2: Совершенствование форм и методов работы по патриотическому воспитанию 
граждан



5.
2.

Организация 
р а з л и ч н ы х 
форм прове-
дения Дней 
воинской сла-
вы , государ-
с т в е н н ы х 
праздников и 
памятных дат 
истории Рос-
сии и Новго-
родской зем-
ли, акций, ме-
р о п р и я т и й 
(конкур со в , 
фестивалей , 
слетов, похо-
дов, игр и др.), 
направленных 
на  патриоти-
ческое воспи-
тание населе-
ния района , 
допризывной 
молодежи

МАУ 
«Центр 
сопро-
вожде-
ния 
ОУ», 
МАУ 
ДО 

«ЦДТ», 
МАУДО 
«ДЮС
Ш» п.-
Парфи-
но

20
20-
20
25 
год
ы

5.1.,
5.2.

бюджет 
муници-
пального 
района

- - - - - -

бюдже-
ты сель-
ских по-
селений

26,5 26,5 26,5 26,5 26,5 26,5

5.
3.

Провед ени е 
ме с я ч ни ко в 
оборонно-мас-
совой работы, 
посвященных 
Дню защитни-
ков Отечества

Образо-
ватель-
ные ор-
ганиза-
ции рай-
она

20
20-
20
25 
год
ы

5.2.,
5.3.

- - - - - - -

Задача 3. Военно-патриотическое воспитание, взаимодействие с различными организа-
циями, занимающимися подготовкой молодежи к военной службе

5.
4.

Организация 
участия моло-
дежи в днях 
« о т к р ы т ы х 
дверей» ДО-
СААФ, в по-
исковой экс-
педиции «До-
лина»

Обще-
образо-
ватель-
ные ор-
ганиза-
ции

20
20-
20
25 
год
ы

5.3.,
5.4.

- - - - - - -

5.
5.

Организация 
деятельности 
центра по ра-
боте с допри-
зывной моло-
дежью 

МАО-
УСШ 
п.Пар-
фино

20
20-
20
25 
год
ы

5.3.,
5.4.

бюдже-
ты 

сельских 
поселе-
ний

5,5 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5



5.
6.

Организация 
пятидневных 
учебных сбо-
ров с обучаю-
щимися обще-
образователь-
ных организа-
ций на базе 
воинской ча-
сти

МАО-
УСШ 
п.Пар-
фино, 
МАО-
УСШ 
п.Пола

20
20-
20
25 
год
ы

5.3.,
5.4.

бюдже-
ты 

сельских 
поселе-
ний 

бюджет 
муници-
пального 
района

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

ИТОГО по подпрограмме «Патриотическое 
воспитание населения Парфинского муни-

ципального района»

37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0

ИТОГО по программе «Развитие образова-
ния, молодёжной политики и  спорта в 
Парфинском муниципальном районе на 

2020-2025 годы»

177
340,

1

17227
7,2

12853
9,3

128
538,

4

1285
38,4

128
538,
4».



2. Опубликовать постановление в периодическом  печатном издании 
«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети  
«Интернет». 

Первый заместитель 
Главы администрации        О.В. Михайлова


